様式第１号（第６条関係）
土砂採取埋立行為許可申請書
	延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第６条第１項の許可を受けたいので、同条例第７条第１項の規定により、下記のとおり申請します。
平成　　年　　月　　日
延岡市長　　　　　　　　　様
	受付欄

	申請者
	住　所

	氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　印

	電　話　　　　　　（　　　　）

	１
	土砂採取埋立行為の目的
	□駐車場　□資材等置場　□農地等の地盤改良等
□他の事業の施行に伴う土砂の搬出又は搬入
（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	２
	事業区域に含まれる地域の地名、地番、地目及び面積
	延岡市　　　　　　　町
地目：　　　　　　面積：　　　　　　　㎡

	３
	土砂採取埋立行為に係る土砂の見込数量
	搬出量
①
	搬入量
②
	取扱総量
（①＋②）
	比較量
（②－①）

	㎥
	㎥
	㎥
	㎥

	４
	土砂採取埋立
行為の施工期間
	着工予定年月日：平成　　年　　月　　日
完了予定年月日：平成　　年　　月　　日

	５
	請負人の住所及び氏名
	住所

	氏名

	電話
	　　　　　　（　　　　）

	６
	その他の事項

※　１．申請者及び請負人が法人の場合にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。
　　２．「その他の事項」の欄には、申請に係る土砂採取埋立行為を行うにあたり、他法令の許認可等を要する場合、その根拠法の名称、条項及び申請時における処分の状況を記入してください。

様式第２号（第６条関係）
土地の権利関係一覧表
	地　　　名
	地　　　　番
	地　目
	所　有　権　（甲区）
	その他の権利（乙区）

	所有権者氏名
	公図
	謄本
	同意
	印鑑
証明
	権利の
種別
	権利者氏名等
	同意
	印鑑
証明

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

	丁目

	番

※　１．「所有権（甲区）」の欄は、登記簿謄本の甲区に記載のある所有権（差押等も含む。）について、記載してください。
　　２．「その他の権利（乙区）」の欄は、登記簿謄本の乙区に記載のある根抵当権等の所有権以外の権利について、記載してください。

様式第３号（第６条関係）
事業区域内の土地所有者等及び建築物等の所有者の同意書
	事業者
	住所

	氏名

	印

	事業区域に含まれる地域の名称

	延岡市

上記の事業区域における土砂採取埋立行為の実施について、同意します。
	権利の
対象物
	対象物の所在地
	権利の
種類
	同意年月日
	権利者の住所・氏名
	印

（　　　）

（　　　）

（　　　）

（　　　）

（　　　）

（　　　）

（　　　）

（　　　）

（　　　）

※　１．「権利の対象物」の欄には、土地、湖沼、建築物等の別を記入し、（　）内には、土地については地目を、建築物については用途を記入してください。
　　２．「権利の種類」の欄には、所有権、賃借権その他の権利を記入してください。
　　３．同意した者の印に係る印鑑登録証明書を添付してください。
様式第４号（第６条関係）
雨水排水の一次放流先の管理者の同意書
	事業者
	住所

	氏名

	印

	事業区域に含まれる地域の名称

	延岡市

上記の事業区域における土砂採取埋立行為の実施による雨水等の排出先として、私が管理する水路等に接続することについて、同意します。

平成　　年　　月　　日
	接続先水路等管理者
	住所

	氏名

	印

（接続先水路等の対照表）
	排出元の水路
	接続先となる水路

	図面
番号
	種　　　別
	延長(ｍ)
	図面
番号
	種　　　別
	備　　　考

※　１．「図面番号」の欄の番号は、排水施設計画平面図と照合できるよう水路に応じた番号を付してください。
２．水路管理者の印に係る印鑑登録証明書を添付してください。
様式第５号（第６条関係）
請負人の土砂採取埋立行為等実績報告書
平成　　年　　月　　日
延岡市長　　　　　　　　様
	事業者
	住所

	氏名

	印

次のとおり、請負人の土砂採取埋立行為等の実績について、報告します。
	請負人の住所及び氏名
（法人にあっては、主たる事務所
の所在地、名称及び代表者の氏名）

	設立年月日
	平成　　年　　月　　日
	建設業法第３条の規定による許可年月日及びその番号

	資本金
	千円

	従業員数
	事務
	技術
	労務
	計
	建設業法第26条に規定する主任技術者の住所・氏名

	人
	人
	人
	人

	土砂採取埋立行為等（宅地造成等を含む。）実績
	工事施行場所・面積
	発 注 者 名
	元・下
請の別
	工　事　費
	工　事　期　間

㎡

	年　　月から
年　　月まで

㎡

	年　　月から
年　　月まで

㎡

	年　　月から
年　　月まで

㎡

	年　　月から
年　　月まで

㎡

	年　　月から
年　　月まで

㎡

	年　　月から
年　　月まで

※　１．事業者が、法人である場合、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。
　　２．「設立年月日」の欄には、請負人が法人の場合にのみ記入してください。
　　３．「資本金」の欄には、請負人が株式会社又は有限会社の場合にのみ記入してください。
　　４．「土砂採取埋立行為等（宅地造成等を含む。）実績」の欄には、過去５年間における主な土砂採取埋立行為等（宅地造成等を含む。）について、記入してください。
様式第６号（第６条関係）
土砂搬出入証明書
平成　　年　　月　　日
事業者　　　　　　　　　　様

	土砂搬出入事業者

	住所

	氏名

	印

	電話

　下記のとおり、土砂の搬出入を計画しておりますので、このことについて、証明します。

記

	１
	事業区域に含まれる地域の名称
	延岡市

	２
	事業区域に係る土砂の搬出・搬入の別
	搬出　・　搬入

	３
	土砂の搬出入を行う土地の地名、地番

	都道
府県

	市
町
村

	４
	土砂の搬出入に係る事業名等

	５
	土砂の搬出入に係る事業の発注者の住所及び氏名

	６
	土砂の搬出入に係る予定する期間
	着手予定年月日
	　　　　年　　月　　日
	（計）　　日間

	完了予定年月日
	　　　　年　　月　　日

	７
	搬出入に係る土砂の見込数量
	搬出する土砂量
	㎥

	搬入する土砂量
	㎥

※　土砂採取埋立行為事業者、土砂搬出入事業者及び土砂の搬出入に係る事業の発注者が、法人である場合、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。

様式第７号の１（第９条関係）

年　　月　　日
土砂採取埋立行為許可証
	許可申請者

	住所

	氏名
	様

　　年　　月　　日付けで下記の土地において申請のあった土砂採取
埋立行為については、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に
関する条例第６条第１項の規定による許可をしたことを通知します。
なお、条例第６条第３項の規定により、防災及び施工管理について、別紙
　　　　　　のとおり、条件を付します。

　延岡市長　　　　　　　　　　　　　印

	地域・地区・用途地域等

	事業区域に含まれる
地域の名称

	事業区域の面積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	土砂採取埋立行為の目的

（不服申立ての教示）
　　この処分に不服があるときは、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に延岡市長に対して、異議申立てをすることができます。
　　この処分に係る取消訴訟は、この許可証を受け取った日の翌日から起算して６ヶ月以内に、延岡市（訴訟において延岡市を代表する者は延岡市長となります。）を被告として提起することができます。ただし、この処分の日から１年を経過したときは、この処分の取消訴訟を提起することができません。
　　なお、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に異議申立てをした場合は、この処分の取消訴訟は、当該異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌日から起算して６ヶ月以内に提起しなければなりません。

（文書取扱：建築指導課）
様式第７号の２（第９条関係）
２
年　　月　　日

土砂採取埋立行為変更許可証
	許可申請者

	住所

	氏名
	様

　　　　　　　年　　月　　日付けで下記の土地において申請のあった土砂採取
埋立行為の変更については、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の
防止に関する条例第12条第１項の規定による許可をしたことを通知します。
なお、条例第12条第４項の規定により準用する第６条第３項に基づき、防
　　　　　災及び施工管理について、別紙のとおり、条件を付します。

　延岡市長　　　　　　　　　　　　　印

	地域・地区・用途地域等

	事業区域に含まれる
地域の名称

	事業区域の面積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	土砂採取埋立行為の目的

（不服申立ての教示）
　この処分に不服があるときは、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に延岡市長に対して、異議申立てをすることができます。
　　この処分に係る取消訴訟は、この許可証を受け取った日の翌日から起算して６ヶ月以内に、延岡市（訴訟において延岡市を代表する者は延岡市長となります。）を被告として提起することができます。ただし、この処分の日から１年を経過したときは、この処分の取消訴訟を提起することができません。
　　なお、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に異議申立てをした場合は、この処分の取消訴訟は、当該異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌日から起算して６ヶ月以内に提起しなければなりません。

（文書取扱：建築指導課）
様式第８号の１（第９条関係）

年　　月　　日
土砂採取埋立行為不許可通知書
	許可申請者

	住所

	氏名
	様

　　年　　月　　日付けで下記の土地において申請のあった土砂採取
埋立行為については、下記の事由により、許可できないことを通知します。

　延岡市長　　　　　　　　　　　　　印

	地域・地区・用途地域等

	事業区域に含まれる
地域の名称

	事業区域の面積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	土砂採取埋立行為の目的

	許可しない事由

（不服申立ての教示）
　　この処分に不服があるときは、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に延岡市長に対して、異議申立てをすることができます。
　　この処分に係る取消訴訟は、この許可証を受け取った日の翌日から起算して６ヶ月以内に、延岡市（訴訟において延岡市を代表する者は延岡市長となります。）を被告として提起することができます。ただし、この処分の日から１年を経過したときは、この処分の取消訴訟を提起することができません。
　　なお、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に異議申立てをした場合は、この処分の取消訴訟は、当該異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌日から起算して６ヶ月以内に提起しなければなりません。

（文書取扱：建築指導課）
様式第８号の２（第９条関係）
２
年　　月　　日
土砂採取埋立行為変更不許可通知書
	許可申請者

	住所

	氏名
	様

　　年　　月　　日付けで下記の土地において申請のあった土砂採取
埋立行為の変更については、下記の事由により、許可できないことを通知します。

　延岡市長　　首　藤　正　治　　　　印

	地域・地区・用途地域等

	事業区域に含まれる
地域の名称

	事業区域の面積
	　　　　　　　　　　　　㎡

	土砂採取埋立行為の目的

	許可しない事由

（不服申立ての教示）
　　この処分に不服があるときは、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に延岡市長に対して、異議申立てをすることができます。
　　この処分に係る取消訴訟は、この許可証を受け取った日の翌日から起算して６ヶ月以内に、延岡市（訴訟において延岡市を代表する者は延岡市長となります。）を被告として提起することができます。ただし、この処分の日から１年を経過したときは、この処分の取消訴訟を提起することができません。
　　なお、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に異議申立てをした場合は、この処分の取消訴訟は、当該異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌日から起算して６ヶ月以内に提起しなければなりません。

（文書取扱：建築指導課）
様式第９号（第10条関係）

土砂採取埋立行為変更届出書
年　　月　　日

延岡市長　首藤　正治　様

	届出者

	住所

	氏名
	印

	電話

延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例
第12条第２項の規定に基づき、土砂採取埋立行為の変更については、
下記により、届け出ます。

記

　　　　　　　　１．変更に係る事項

　　　　　　　　２．変更の事由

　　　　　　　　３．土砂採取埋立行為の許可年月日及び番号

　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

※　変更に係る事項については、変更前を黒字、変更後を赤字で記載し、容易に比較
できるよう記載してください。

様式第10号（第11条関係）
土砂採取埋立行為変更許可申請書
	　　年　　月　　日付で許可された土砂採取埋立行為について、造成計画の内容を変更したいため、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第12条第１項の許可を受けたいので、下記のとおり申請します。
平成　　年　　月　　日
延岡市長　首藤　正治　様
	受付欄

	申請者
	住　所

	氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　印

	電　話　　　　　　（　　　　）

	１
	事業区域に含まれる地域の地名、地番、地目及び面積
	延岡市　　　　　　　町
地目：　　　　　　面積：　　　　　　　㎡

	２
	土砂採取埋立行為に係る土砂の見込数量
	搬出量
①
	搬入量
②
	取扱総量
（①＋②）
	比較量
（②－①）

	㎥
	㎥
	㎥
	㎥

	３
	土砂採取埋立
行為の施工期間
	着工予定年月日：平成　　年　　月　　日
完了予定年月日：平成　　年　　月　　日

	４
	請負人の住所及び氏名
	住所

	氏名

	電話
	　　　　　　（　　　　）

	５
	上記以外に変更を伴う事項

	６
	変更の理由

※　１．申請者及び請負人が法人の場合にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入してください。
　　２．変更に係る事項については、変更前を黒字、変更後を赤字で記載し、容易に比較できるよう記載してください。
様式第11号（第12条関係）
土砂採取埋立行為着手届出書
年　　月　　日
延岡市長　　　　　　　　　　様

	届出者
	住所

	氏名
	印

	電話

次のとおり、土砂採取埋立行為に関する工事に着手したので、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第13条の規定により届け出ます。

	土砂採取埋立行為の許可年月日
	年　　月　　日

	事業区域に含まれる
地域の名称

	工事の着手年月日
	年　　月　　日

	現場代理人
	住所及び氏名

	連絡場所及び
電話番号

電話

	資格、免許等

	主任技術者
	住所及び氏名

	連絡場所及び
電話番号

電話

	資格、免許等

※　届出者が、法人である場合においては、住所は主たる事務所の所在地、氏名はその法人の名称及び代表者の氏名を記載してください。

様式第12号（第13条関係）

土砂採取埋立行為許可済標示

	延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の
防止に関する条例による土砂採取埋立行為の許可済

	40センチメートル以上

	許可年月日
	年　　月　　日

	許可番号
	延建開　20－　　－

	許可を受けた者の住所・氏名
（法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名）

	請負人の住所・氏名
（法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名）

	事業区域に含まれる
地域の名称

	現場代理人の氏名

	主任技術者の氏名

	工事予定期間
	自　　　　年　　月　　日
至　　　　年　　月　　日

	50センチメートル以上

（注）　木板、プラスチック板、鉄板等に記載してください。

様式第13号（第14条関係）
事業者地位承継届出書

年　　月　　日

延岡市長　　　　　　　　　　様

	承継人
	住所

	氏名
	印

	電話

　延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第16条の規定により、
土砂採取埋立行為の許可に基づく地位を承継したので、次のとおり届け出ます。

	許可の年月日及び番号
	年　　月　　日

	被承継人の住所及び氏名
（法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名）

	承継の原因

	承継年月日
	年　　月　　日

※１．承継人が、法人である場合においては、住所は主たる事務所の所在地、氏名はその法人の名称及び代表者の氏名を記載してください。
２．「承継の原因」の欄は、別紙でも可
　３．承継の原因を証明する書面を添付してください。
様式第14号（第15条関係）（表面）
土砂採取埋立行為管理台帳
	申請者住所

	申請者氏名

	申請地の所在

	区域・地区・
用途地域等

	事業区域の面積
	㎡

	土砂採取埋立
行為の目的

	土砂採取埋立行為
許可申請年月日
	　　　年　　月　　日
	土砂採取埋立行為
許可申請受付番号
	第　　　　　号

	土砂採取埋立行為許可以後の処理

	許可年月日
	　　　年　　月　　日
	受
領
印

	許可番号

	許可通知受領日
	　　　年　　月　　日

	着手届番号
	第　　　　　号
	受理日
	　　　年　　月　　日

	完了・廃止届番号
	第　　　　　号
	受理日
	　　　年　　月　　日

	完了・廃止検査番号
	第　　　　　号
	検査日
	　　　年　　月　　日

	検査済証発行日
	　　　年　　月　　日
	受
領
印

	検査済証番号

	検査済証受領日
	　　　年　　月　　日

	変更その他の処理

	変更申請年月日

	変更受付番号
	第　　　　　号

	変更後台帳番号

	地位承継年月日

	受理日
	　　　年　　月　　日

	《その他処理状況》

	管理番号

様式第14号（第15条関係）（裏面）
	位置図（縮尺：1/2,500）

	区域図（縮尺：1/1,000）

様式第15号（第16条関係）
土砂採取埋立行為台帳閲覧申請書
	延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例施行規則第16条第４項の規定により、土砂採取埋立行為管理台帳の閲覧を申請します。

　　年　　月　　日

延岡市長　　　　　　　　　　様

	※受　　付

	申請者
	住　所

	氏　名
	印

	電　話

	土砂採取埋立行為の許可
年月日及び番号
	　　年　　月　　日

	土砂採取埋立行為の許可
を受けた者の
住所及び氏名

	事業区域に含まれる
地域の名称

	閲覧を申請する理由

	備考

※　申請者は、法人にあっては、その主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名を記載してください。
様式第16号（第17条関係）

土砂採取埋立行為（完了・廃止）届出書

年　　月　　日

延岡市長　　　　　　　　　　様

	届出者
	住所

	氏名
	印

	電話

延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第19条第１項の規定に基づき、土砂採取埋立行為に関する工事を下記のとおり、（完了・廃止）しましたので、届け出ます。

記

	１．
	土砂採取埋立行為の許可年月日
	年　　月　　日

	２．
	土砂採取埋立行為の許可番号

	３．
	土砂採取埋立行為（完了・廃止）年月日
	年　　月　　日

	４．
	土砂採取埋立行為を（完了・廃止）した事業区域又に含まれる地域の名称

	　　　　　延岡市

※１．届出者が、法人である場合においては、住所は主たる事務所の所在地、氏名はその法人の
名称及び代表者の氏名を記載してください。
　　　２．（完了・廃止）の別については、不要な文字を二重線で消してください。

様式第17号（第17条関係）
土砂採取埋立行為検査済証

年　　月　　日

延岡市長　　　　　　　　　　　　印

　　　　　下記の土砂採取埋立行為に関する工事は、　　　　年　　月　　日検査の結果、
延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第６条第１項
（第12条第１項による土砂採取埋立行為（土砂採取埋立行為の変更）の許可の内
容に適合していると認め、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に
関する条例施行規則第14条第２項の規定による検査済証を交付します。

記

	１．許可年月日・番号

	平成　　年　　月　　日

	２．事業区域に含まれる地域の名称

	延岡市　　　　　　　　　　　　　　外　筆

	（外　筆の地名・地番については、別紙参照）

	３．許可を受けた者の住所・氏名

	住所

	氏名

（文書取扱：建築指導課）
様式第18号（第18条関係）

（表面）
	85ミリメートル

	第　　　号
身分証明書
（所属）延岡市役所　都市建設部　建築指導課
	氏名
	生年月日

	延岡　太郎
	昭和　　年　　月　　日

　　上記の者は、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第21条第１項の規定により、立入検査をすることができる者であることを証明する。
　　　　　　年　　月　　日（有効期限１ヶ年）
　　　　　　　　　　　　延岡市長

	53ミリメートル

（裏面）
	85ミリメートル

延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例（抄）

　（立入検査）
第21条　市長は、この条例の施行に必要な限度において、当該職員に土砂採取埋立行為を行う者の事務所、事業場、現場事務所その他その業務を行う場所又は当該事業区域に立ち入らせ、帳簿、書類その他の物件を検査させ、又は関係者に質問をすることができる。
２　前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者の請求があったときは、これを提示しなければならない。
３　第１項の規定による立入検査及び質問の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解してはならない。

	53ミリメートル

[bookmark: _GoBack]様式第19号（第19条関係）

　　年　　月　　日

改善勧告書

許可事業者
　　住　所

　　氏　名

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日付で許可した土砂採取埋立行為が、延岡市
土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例（以下「条
例」という。）第９条第１号に規定する施工基準に適合していないため、
条例第22条の規定により、次のとおり、改善を勧告します。

　　年　　月　　日

延岡市長

	事業区域に含まれる地域の地名、地番、地目及び面積
	延岡市

地目：　　　　　　　　　面積：　　　　　　㎡

	条例第９条第１号に規定する施工基準に適合していないとされる工事の範囲及びその内容

	改善すべき期限
	　　年　　月　　日まで

（文書取扱：建築指導課）
様式第20号（第20条関係）
あ
　　年　　月　　日

措置命令書
　　住　所

　　氏　名

あなたが、延岡市　　　　　　　　　　　　　　　　で行っている土砂採取埋立
行為は、下記の事由により、延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に
関する条例に抵触しますので、同条例第23条（第１項・第２項）の規定に基づき、
　　　　　　　　　　　　　　　　することを命じます。

　　年　　月　　日

延岡市長

	当該命令の根拠となる条項等
	　延岡市土砂の採取等及び埋立て等に伴う災害の防止に関する条例第　　条第　　項

	当該命令を行う具体的な事由

	処理すべき期限
	　　年　　月　　日まで

（不服申立ての教示）
　　この処分に不服があるときは、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に延岡市長に対して、異議申立てをすることができます。
　　この処分に係る取消訴訟は、この許可証を受け取った日の翌日から起算して６ヶ月以内に、延岡市（訴訟において延岡市を代表する者は延岡市長となります。）を被告として提起することができます。ただし、この処分の日から１年を経過したときは、この処分の取消訴訟を提起することができません。
　　なお、この許可証を受け取った日の翌日から起算して60日以内に異議申立てをした場合は、この処分の取消訴訟は、当該異議申立てに対する決定の送達を受けた日の翌日から起算して６ヶ月以内に提起しなければなりません。

（文書取扱：建築指導課）